
 

受験生の皆様・学校長の皆様 

 

 新型コロナウイルスによる自粛要請により、受験生の皆様におかれましては、

学校での活動にも支障を来しておられる状況かと存じます。教育学部では、今

年度も昨年度と同じように学校推薦型選抜を実施いたします。募集要件には「国

際的若しくは全国的なコンクールやコンテストでの受賞歴、あるいは、学校の

高校生セッション等での発表経験がある場合、それを証明する資料」を付すこ

とを御願いしています。ただしこれらについては従来から必須の書類ではあり

ません。まして今年度は自粛活動によって応募を予定していたコンクールやコ

ンテストが中止になったケースも多数あることと推測します。教育学部では、

これらの証明書類がない場合も、これまでと同様に皆様の出願書類を丁寧に審

査いたします。受験生の皆様の出願をお待ちしています。 

 学校長の皆様におかれましては、以上の点をご理解の上、本学部の学校推薦

型選抜に志願者を積極的にご推薦くださいますよう御願い申し上げます。 

 

2 0 2 0 年 7 月 ３１ 日 

東京大学教育学部長 秋田 喜代美 

 


